
PROCESSO OBJETO FAVORECIDO CNPJ
MODALIDADE

CONTRATAÇÃO 

DATA DA 

CONTRATAÇÃO
SITUAÇÃO

NATUREZA DO 

CONTRATO

VALOR 

TOTAL

CONTRATADO

0186/2017 Veículos tipo furgão. Mardisa Veículos S/A. 63.411.623/0021-10 Pregão Eletrônico 06/09/2017 Ativo-Normal Ordinário  R$     10.873.445,00 

0511/2016
Execução da obra de construção da Unidade 

Operacional SEST SENAT em Itajaí/SC.

Enge Prat Engenharia e Serviços 

Ltda.
03.314.057/0001-53 Concorrência 26/04/2017 Ativo-Prorrogado Ordinário  R$        7.867.231,32 

0547/2016
Execução da obra de construção da Unidade 

Operacional SEST SENAT em Maringá/PR.

Enge Prat Engenharia e Serviços 

Ltda.
03.314.057/0001-53 Concorrência 10/05/2017 Ativo-Prorrogado Ordinário  R$        5.951.505,28 

0131/2016
Serviços especializados em Segurança e 

Medicina do Trabalho.

Serviço Social da Indústria – 

Departamento Regional do 

Distrito Federal – SESI DR-DF.

03.803.317/0007-40 Dispensa 29/06/2017 Ativo-Prorrogado Ordinário  R$        2.618.349,04 

0046/2017

Aquisição de Veículos para atender o 

Programada Ambiental do Transporte – 

DESPOLUIR.

Saga Korea Comércio de 

Veículos, Peças e Serviços Ltda.
12.657.826/0009-64 Pregão Eletrônico 04/10/2017 Ativo-Normal Ordinário  R$        2.145.000,00 

0046/2017

Aquisição de Veículos para atender o 

Programada Ambiental do Transporte – 

DESPOLUIR.

Saga Korea Comércio de 

Veículos, Peças e Serviços Ltda.
12.657.826/0009-64 Pregão Eletrônico 12/12/2017 Ativo-Normal Ordinário  R$        1.755.000,00 

0036/2017

Execução da obra de reforma e ampliação do 

muro da Unidade Operacional do SEST 

SENAT em Manaus – AM.

WM Construções e Serviços de 

Manutenção EIRELI-ME.
06.084.401/0001-53 Concorrência 17/07/2017 Ativo-Normal Ordinário  R$        1.500.758,96 

0783/2015
Execução da obra de construção da Unidade 

Operacional SEST SENAT em Guarujá/SP.
Contarpp Engenharia Ltda. 26.412.148/0001-27 Concorrência 20/01/2017 Ativo-Prorrogado Ordinário  R$        1.362.718,30 

0232/2015
Serviço de implantação de Sistema de Gestão 

para atender ao SEST.
Totvs S/A. 73.113.791/0001-22 Pregão Eletrônico 13/01/2017 Ativo-Prorrogado Ordinário  R$        1.160.000,00 

0146/2017

Elaboração do Projeto Executivo e execução 

de serviços topográficos e geotécnicos para 

construção das Unidades Operacionais SEST 

SENAT de tipologia DN.

PR1 Engenharia Ltda.-ME. 11.059 .081/0001-11 Pregão Eletrônico 13/09/2017 Ativo-Normal Ordinário  R$        1.154.500,00 

10 MAIORES CONTRATOS CELEBRADOS
JANEIRO A DEZEMBRO 2017 - SEST


